АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2024 года                              с. Красноармейское                                         № 100

О внесении изменений в постановление

Администрации Красноармейского сельского поселения

№ 233 от 18 декабря 2017 года  «Об утверждении

муниципальной программы

«Уличное освещение населенных пунктов

Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах» организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом муниципального

образования Красноармейское  сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым, в целях обеспечения надежного и высокоэффективного наружного освещения ,создания

комфортных условий  проживания населения Красноармейского сельского поселения

Красноперкопского района Республики Крым, решением Красноармейского сельского совета №

273 от 18.12.2023 года «О бюджете Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» с учетом изменений от 05.03.2024 года и 22.07.2024 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Красноармейского сельского

поселения № 233 от 18 декабря 2017 года  «Об утверждении муниципальной программы

Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым» и изложить ее с учетом изменений  в

новой редакции ( Прилагается).

    2.Настоящее постановление вступает  в силу с момента подписания.

      3. Настоящее постановление опубликовать в порядке предусмотренном Уставом сельского

поселения.

      4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Председатель Красноармейского сельского совета-

глава администрации Красноармейского

сельского поселения                                                                         Е.Н.Косилова

                                               УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Красноармейского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

от 18.12.2017 г.№ 233

                        Муниципальная целевая программы

«Уличное освещение населенных пунктов

Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым»

                            ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Уличное освещение населенных пунктов

Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым»

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа «Уличное освещение

населенных пунктов Красноармейского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым »

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Соисполнители

муниципальной

программы
Отсутствуют

Участники

муниципальной

программы
Отсутствуют

Цели

муниципальной

программы

- обеспечение надежного и высокоэффективного наружного

освещения территории Красноармейского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

- формирование комфортных условий проживания

населения Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

- решение проблем безопасности дорожного движения в

Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Основные задачи

муниципальной

программы

- восстановление и модернизация систем  наружного

освещения Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

- освещение территории Красноармейского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым;

- повышение надежности и эффективности установок

наружного освещения, а также снижение

эксплуатационных затрат;

- экономное использование электроэнергии     и средств,

выделяемых на содержание систем наружного освещения.

Показатели

(индикаторы)

муниципальной

программы

Увеличение доли освещенности проезжей части,

придомовых территорий Красноармейского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, а

также объектов соцкультбыта (в процентах)

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

Этапы не предусмотрены.
Срок реализации  2018-2024 годы.

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств

местного бюджета на 2018-2024 годы составляет

10 187,67896 тыс. руб.;

2018 год- 6795,00 тыс. руб.

2019 год- 424,066 тыс. руб.

2020 год- 355,30680 тыс. руб.

2021 год-462,45616 тыс. руб.

2022 год-707,023 тыс. руб.

2023 год-520,827 тыс. руб.

2024 год-923,00 тыс. руб.

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

 Реализация намеченных программных мероприятий

позволит:

- Установка приборов уличного освещения

- Создание благоприятных условий проживания населения

на территории Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым  - повысить

безопасность дорожного движения.

Раздел 1. Характеристика текущего состояния, основные проблемы

соответствующей сферы социально-экономического развития

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым сельского поселения, показатели и анализ

социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации

муниципальной программы

 Система жизнеобеспечения современного поселения состоит из многих

взаимосвязанных подсистем, обеспечивающих жизненно необходимые для

населения функции. Одной из таких подсистем является уличное освещение

поселения. Как правило, жителю важно, чтоб зона его конкретного обитания

была обеспечена нормальными условиями для проживания и безопасности.

Непрерывный рост затрат на энергоносители повышает необходимость

проведения эффективных мероприятий по реконструкции уличного

освещения, позволяющих значительно сокращать издержки при

эксплуатации сетей уличного освещения и обеспечивать энергосбережение в

экономично-эффективном режиме. Применение энергосберегающего

оборудования принесет значительный экономический эффект.

Уличная сеть является важнейшей составляющей транспортной

инфраструктуры. Восстановление уличного освещения, установка на

основных улицах и внутриквартальных территориях Красноармейского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

светодиодных светильников позволит повысить безопасность дорожного

движения.

Эффективная эксплуатация осветительного оборудования позволит

снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и снижения

эксплуатационных расходов, повысить надежность и долговечность работы

сетей, улучшить условия проживания граждан.

Раздел 2. Анализ современного состояния объектов

уличного освещения и энергосбережения

 В настоящее время наружное освещение на улицах Красноармейского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

отсутствует . Учитывая, что состояние и качественное функционирование

наружного освещения имеют важное социальное значение, необходимо

проведение в возможно короткие сроки комплекса мероприятий а именно

разработка проектно-сметной документации по проведению уличного

освещения
   В связи с отсутствием уличного освещения установка светодиодных

светильников является показателем состояния безопасности дорожного

движения, а так же показателем травматизма.

Раздел 3. Основные цели и задачи программы

 Основными целями реализации данной Программы на территории

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым являются:

 - установка надежного и высокоэффективного наружного     освещения

территории Красноармейского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым;

 - формирование комфортных условий проживания населения

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым;

- решение проблем безопасности дорожного движения в

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым.

Основными задачами реализации данной Программы на территории

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым являются:

 - установка приборов уличного освещения для наружного освещения

улиц в селе Красноармейское Красноперекопского района Республики Крым;

 - надежность и эффективность установок наружного освещения, а

также снижение эксплуатационных затрат;

 - экономное использование средств, выделяемых на содержание систем

наружного освещения.

 Перечень основных мероприятий приведен в Приложении №1 к

Программе.

Раздел 4. Сроки и этапы реализации Программы

Срок реализации программы:  2018-2024  годы

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного

бюджета составляет  10 187,67896 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 г.- 6795,0 тыс. руб.

2019 г. -424,066 тыс. руб.

2020 г.- 355,30680 тыс. руб.

2021 г.- 462,45616 тыс. руб.

2022 г.-707,023тыс.руб.

2023 г.-520,827 тыс. руб.

2024 г.- 923,00 тыс. руб.

Раздел 6. Комплексная оценка эффективности реализации Программы

Комплексная оценка эффективности реализации Программы осуществляется

в течение всего срока реализации и по окончании ее реализации и включает в

себя оценку степени выполнения мероприятий Программы и оценку

эффективности ее реализации.

Оценка степени выполнения мероприятий Программы

Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год

рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в

отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий,

предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее

реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий,

выполненных за весь период реализации Программы к общему количеству

мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

Оценка эффективности реализации Программы

 Эффективность реализации Программы рассчитывается путем

соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы к

уровню ее финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год

рассчитывается по формуле

100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

N

1n
План.

n

Факт.

n






,

где N – количество показателей (индикаторов) Программы;

План.

nX  – плановое значение n-го показателя (индикатора);

Факт.

nX – значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

План.F  – плановая сумма финансирования по Программе;

Факт.F – сумма фактически произведенных расходов на реализацию

мероприятий Программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы

используются показатели (индикаторы), достижение которых предусмотрено

в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период

реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей

эффективности реализации Программы за все отчетные годы.

                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1

к Муниципальной программе

 «Уличное освещение населенных пунктов

Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым»

Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2018-2024 годы»

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Сроки

исполнения

 Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

Источн

ик всего

в том числе по годам:

 2018 2019 2020  2021 2022 2023 2024

1 Установка приборов

уличного освещения

Администрация

Красноармейского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2018-2024

Местны

й

бюджет

6995,0

6795,0

200,00 -  -

2 Расходы по оплате

электрического тока

,используемого для

освещения улиц в

населенных пунктах

Красноармейского

сельского поселения

Администрация

Красноармейского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2018-2024 Местны

й

бюджет

1887,571

64

- 224,066 240,00  314,20

564

462,3 320,0 327,0

3 Расходы по

обслуживанию сетей

уличного освещения.

Администрация

Красноармейского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2018-2024 Местны

й

бюджет

1305,107

32

  115,3068

0

148, 2505

2

244,723 200,82

7

596,00

Итого по Программе:    10 187,67

896

6795,0

424,066 355,3068

0

462,4561

6

707,023 520,82

7

923,0

Председатель Красноармейского сельского совета-

глава администрации Красноармейского сельского поселения                                                       Е.Н.Косилова